

**Lucrarile de reparare si izolare
termica a acoperisului plat al
cladirii Gimnaziului**

#M.Eminescu# din or. Cantemir

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatia

Valoarea de deviz 890 739,43 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de Demolare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (la acoperisul plat) (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2	820,8000	20,820 20,100	17 089,056 16 498,080
2	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : agrila expandata - 350 mm (Разборка изоляционных и защитных материалов)	m3	287,2800	34,060 30,600	9 784,757 8 790,768
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment (Разборка холодных полов из цементного раствора)	m2	820,8000	9,480 9,000	7 781,184 7 387,200
4	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (incarcarea materialelor demontate / gunoiului de constructie) (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t	177,0000	13,500 13,500	2 389,500 2 389,500
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu	t	177,0000	1,936	342,594

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)			0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			37 387,091
		Total Lucrari de Demolare Inklusiv salariu				37 387,091 35 065,548
		2. Acoperisul plat				
6	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора M100 , по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см)	m2	820,8000	71,752 10,500	58 894,042 8 618,400
7	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitm (bariera de vapori sd >1000m (Пароизоляция горизонтальных поверхностей стекловолокном, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику)	m2	820,8000	33,380 2,400	27 398,304 1 969,920
8	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala cu grosimea ≥ 150 mm, densitatea ≥ 150 kg/m ³ si conductivitatea termica $\lambda \leq 0.039$ W/mK (Термоизолирующий слой террас, крышах и плитах из минераловатных плит толщиной 150 мм, плотностью 150 кг / м ³ и теплопроводностью 0,039 Вт / мК)	m2	820,8000	215,473 2,700	176 860,238 2 216,160

1	2	3	4	5	6	7
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (strat dr protectie din polietilena) (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	820,8000	20,655 7,500	16 953,829 6 156,000
10	CG22A	Sapa inclinata din beton usor (30 ... 300 mm)	m2	820,8000	94,458 27,000	77 531,126 22 161,600
11	CG22A5 k=6.5	Pardoseli din beton simplu usor in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga (Полы из бетона, толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять)	m2	820,8000	75,237 1,950	61 754,940 1 600,560
12	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Primul strat de hidroizolatie din bitum elastomeric armat, al 2 strat de hidroizolatie din bitum elastomeric armat 4mm) (Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2	820,8000	242,040 20,400	198 666,432 16 744,320
		<i>Total</i>	Lei			618 058,911
		Total Acoperisul plat Inclusiv salariu				618 058,911 59 466,960
		3. Parapet				

1	2	3	4	5	6	7
13	IzF04F	Strat hidroizolant executat la parapet, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для parapet, из битумной мастики или битума с добавлением каучука, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой)	m2	60,0000	19,297 1,800	1 157,820 108,000
14	CN53A	Amorsa beton - contact	m2	60,0000	4,900 0,900	294,000 54,000
15	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren extrudat (XPS), lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % sau verticale (XPS ignifugat cu grosimea ≥ 80 mm, densitatea ≥ 30 kg/m ³ si conductivitatea termica $\lambda \leq 0.027$ W/mK, pe adeviz ETICS)	m2	60,0000	118,992 3,600	7 139,520 216,000
16	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Primul strat de hidroizolatie din bitum elastomeric armat, al 2 strat de hidroizolatie din bitum elastomeric armat 4mm) ((Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на вертикальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2	60,0000	254,250 21,900	15 255,000 1 314,000
17	CE05A	Capac din tabla zincata cu acoperire din polimer	m2	69,0000	91,720 24,000	6 328,681 1 656,000
		<i>Total</i>	Lei			30 175,021
		Total Parapet Inclusiv salariu				30 175,021 3 348,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			685 621,02
		Соц и мед страхование	22,5 %			22 023,11
		Транспорт	1 %			5 814,99
		Итого				713 459,12
		Накладные расходы	2 %			14 269,18
		Итого				727 728,30
		Сметная прибыль	2 %			14 554,56
		Итого				742 282,86
		НДС	20 %			148 456,57
						890 739,43
		Total deviz: Inclusiv salariu				97 880,51

Intocmit

SRL "Sud-Terra"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)